
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZI TECNICI 

 
N. 145 DEL 02/12/2025 

 
OGGETTO: FORNITURA DI GAS NATURALE PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA “SANTA 
CATERINA”, PER L’EX CHIESA SCONSACRATA DI “SAN BERNARDINO” E PER IL 
BOCCIODROMO COMUNALE – ANNO 2026. 
* Adesione alla convenzione S.C.R. – Piemonte S.p.A. per la “Fornitura di gas 
naturale per i soggetti della Regione Piemonte di cui 3 L.R. 19/2007 (gara 054-
2025)” con l’operatore economico “Società Italiana Energetica S.p.A.” ed impegno 
di spesa (CIG padre: B7B5B8B50B - CIG derivato: B95E406A15). 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

05/12/2025 
 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GRIOTTO dott.ssa Laura 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZI TECNICI 

 

Determinazione n.145 del 02/12/2025 

Oggetto: FORNITURA DI GAS NATURALE PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA “SANTA CATERINA”, PER L’EX 
CHIESA SCONSACRATA DI “SAN BERNARDINO” E PER IL BOCCIODROMO COMUNALE – ANNO 
2026. 

* Adesione alla convenzione S.C.R. – Piemonte S.p.A. per la “Fornitura di gas naturale per i 
soggetti della Regione Piemonte di cui 3 L.R. 19/2007 (gara 054-2025)” con l’operatore 
economico “Società Italiana Energetica S.p.A.” ed impegno di spesa (CIG padre: B7B5B8B50B 
- CIG derivato: B95E406A15). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

- il prossimo 31/12/2025 andrà in scadenza il contratto attualmente in essere per la fornitura di gas a 
servizio delle seguenti utenze: 

 immobile comunale destinato a scuola dell’infanzia “Santa Caterina”, sito in Piazza Comunale n. 7; 

 ex Chiesa sconsacrata di San Bernardino, sita in via Carignano, in uso all’Ente dal 01/01/2026 al 
31/12/2026 in base alla concessione rilasciata, con nota acclarata al prot.0009913 del 07/11/2025, 
da Don Roberto Debernardi, Legale rappresentante e commissario della Confraternita di San 
Bernardino; 

 immobile comunale destinato a bocciodromo comunale, sito in via Didier n. 2 

affidata nell’ambito della precedente adesione alla convenzione promossa dalla Società di Committenza 
Regione Piemonte (“S.C.R. - Piemonte S.p.A.”); 

- si rende pertanto necessario provvedere per tempo alla copertura del fabbisogno energetico dell’Ente 
per l’anno successivo, al fine di garantire la continuità del servizio senza interruzioni; 

- con Determinazione del Direttore Appalti n.359 del 05/11/2025 “S.C.R. - Piemonte S.p.A.” ha disposto 
l’aggiudicazione della fornitura di gas naturale per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 
19/2007 (gara 054-2025) a favore dell'operatore economico “Società Italiana Energetica S.p.A.”, con 
attivazione a decorrere dal 05/11/2025. 

Visti e richiamati: 

 l’articolo 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e s.m.i. che istituisce il sistema delle Convenzioni Consip; 

 l’articolo 1, comma 7 del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito con modificazioni in L. 135 del 07/08/2012, il 
quale stabilisce che “Fermo restando quanto previsto all’articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, e all’articolo 2, comma 574, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, quale misura 
di coordinamento della finanza pubblica, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto 
economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall’Istituto nazionale di 
statistica (ISTAT) ai sensi dell’articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, a totale partecipazione 
pubblica diretta o indiretta, relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, 
carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, 
autoveicoli di cui all’articolo 54, comma 1, lettere a), b), ad eccezione degli autoveicoli per il servizio di 
linea per trasporto di persone, e c), del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, 
n. 285, autoveicoli e motoveicoli per le Forze di polizia e autoveicoli blindati, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da CONSIP S.p.A. e 
dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra 
indicati. La presente disposizione non si applica alle procedure di gara il cui bando sia stato pubblicato 
precedentemente alla data di entrata in vigore del presente decreto. È fatta salva la possibilità di 
procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie merceologiche, anche al di fuori delle predette 
modalità, a condizione che gli stessi conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza 
o a procedure di evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori”; 

 l’articolo 1, comma 8 del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito con modificazioni in L. 135 del 07/08/2012, il 
quale stabilisce che “I contratti stipulati in violazione del precedente comma 7 sono nulli, costituiscono 
illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; …”; 

 l’articolo 62 comma 1 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il quale stabilisce che “Tutte le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni 
in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti 
diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro. Possono, altresì, effettuare 
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e 
dai soggetti aggregatori”. 

Considerato che l’adesione alla convenzione stipulata da “S.C.R. - Piemonte S.p.A.”, relativa alla suddetta 
gara, consente di usufruire di condizioni economiche e contrattuali vantaggiose, nel rispetto dei principi di 
economicità, trasparenza ed efficienza dell’azione amministrativa. 

Tenuto conto che il prezzo di fornitura sarà variabile con formula binomia ed aggiornato mensilmente in 
funzione del valore dell’indice PSVDA. Le Amministrazioni, per ogni PdR, pagheranno mensilmente al 
fornitore per ogni metro cubo il seguente prezzo: CV = PSVDA + Δ (Δ spread offerto per tutti i lotti 1,40000 
c€/Sm3). 

Dato atto che: 

 il Comune di Scalenghe intende, per l’anno 2026, stipulare un singolo contratto di fornitura in adesione 
alla convenzione, sopra indicata, aggiudicata da “S.C.R. - Piemonte S.p.A.” all’operatore economico 
“Società Italiana Energetica S.p.A.”, con sede legale Napoli (NA), via Francesco Morosini, 34 e sede 
operativa in Roma (RM), via G.A. Guattani - P. IVA 07732941211; 

 sulla base di consumi degli anni precedenti e dei prezzi del gas, in un mercato che al momento si 
presenta ancora molto variabile e difficilmente prevedibile, si stima una spesa pari a complessivi lordi € 
17.300,00, così ripartita: 

Capitolo Importo netto  Iva 10 o 22% Importo lordo 

1476/2 € 1.475,41 € 324,59 € 1.800,00 

1826/2 € 4.098,36 € 901,64 € 5.000,00 

1346/2 € 8.606,56 € 1.893,44 € 10.500,00 

Totale € 14.180,33 € 3.119,67 € 17.300,00 

 

 essendo l’importo del presente affidamento inferiore ad € 140.000,00, non vi è l’obbligo del preventivo 
inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs n.36/2023 e 
s.m.i.; 

 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n.36/2023 e s.m.i. è il sottoscritto Arch. 
Paolo Gay; 

 il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90 e s.m.i.; 

 il CIG padre è B7B5B8B50B e che è stato acquisito il CIG derivato B95E406A15, ai fini sia della 
tracciabilità di cui alla Legge n.136/2010 e s.m.i. sia del monitoraggio dei contratti pubblici; 

 al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, della Legge n. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

136/2010 e s.m.i., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria 
Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente bancario o postale 
acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A., dedicato anche non in via esclusiva a tale 
commessa pubblica, comunicato dall’operatore economico affidatario; 

 il RUP provvederà a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 
23 del D.Lgs n.36/2023 e s.m.i.. 

Precisato che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

 con la stipula del contratto di fornitura in adesione alla convenzione “Fornitura di gas naturale per i 
soggetti della Regione Piemonte di cui 3 L.R. 19/2007 (gara 054-2025)”, aggiudicata da “S.C.R. - 
Piemonte S.p.A.” s’intende realizzare il seguente fine: garantire la copertura del fabbisogno energetico 
dell’Ente per l’anno 2026 senza interruzioni dall’anno precedente; 

 il contratto ha ad oggetto la fornitura di gas naturale per la scuola dell’infanzia “Santa Caterina”, per l’ex 
chiesa sconsacrata di “San Bernardino” e per il bocciodromo comunale per l’anno 2026; 

 il contratto di fornitura verrà stipulato in adesione alla suddetta convenzione aggiudicata da “S.C.R. - 
Piemonte S.p.A.”. 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs n.36/2023 e 
s.m.i. di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, agli altri partecipanti al procedimento 
e in relazione ai destinatari finali dello stesso. 

Visto l’esito positivo in merito alla verifica di regolarità contributiva dell’operatore economico “Società 
Italiana Energetica S.p.A.” così come desunto dal DURC – ON LINE rilasciato con protocollo INPS_47680462 
valido fino al 30/01/2026. 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

- la legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i., “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- l'articolo 3 della Legge n.136/2010 e s.m.i., in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il Provvedimento della Sindaca di Scalenghe n. 3 del 16/05/2023 che individua e nomina il sottoscritto 
Arch. Paolo Gay quale titolare di Posizione Organizzativa del Servizio Tecnico del Comune di Scalenghe; 

- il Provvedimento della Sindaca di Scalenghe n. 11 del 19/09/2025 che individua e nomina il Dott. 
Pognante Davide quale titolare di Posizione Organizzativa dei servizi dell’area 2 del Comune di Scalenghe 
(finanziari e tributi). 

Richiamata: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 in data 20/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 20/12/2024 di assegnazione delle risorse del 
P.E.G. ai Responsabili dei Servizi. 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Arch. Paolo Gay, il quale: 

- non si trova in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dall’art.16 del D.Lgs n.36/2023 e 
s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne 
attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopraesposte, aderire per l’anno 2026 alla convenzione “Fornitura di 
gas naturale per i soggetti della Regione Piemonte di cui 3 L.R. 19/2007 (gara 054-2025)”, aggiudicata da 
“S.C.R. - Piemonte S.p.A.” e provvedere contestualmente all’assunzione dei relativi impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di aderire alla convenzione per la “Fornitura di gas naturale per i soggetti della Regione Piemonte di cui 
3 L.R. 19/2007 (gara 054-2025)”, aggiudicata con Determinazione del Direttore Appalti di “S.C.R. - 
Piemonte S.p.A.” n. 359 del 05/11/2025 all’operatore economico “Società Italiana Energetica S.p.A.”, 
con sede legale Napoli (NA), via Francesco Morosini, 34 e sede operativa in Roma (RM), via G.A. 
Guattani - P. IVA 07732941211. 

3. Di stipulare pertanto un contratto attuativo della suddetta convenzione con l’operatore economico 
“Società Italiana Energetica S.p.A.” per la predetta fornitura mediante sottoscrizione ed emissione di 
apposito ordinativo di fornitura. 

4. Di disporre che il contratto avrà la durata per il periodo dal 01/01/2026 fino al termine della durata 
contrattuale prevista per il 31/12/2026. 

5. Di dare atto che le condizioni della fornitura, il capitolato tecnico e la relativa documentazione sono 
pubblicati al seguente link https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-gas-naturale-14-
anno-2026 . 

6. Di dare atto che sulla base di consumi degli anni precedenti e dei prezzi del gas, in un mercato che al 
momento si presenta ancora molto variabile e difficilmente prevedibile, si stima una spesa pari a 
complessivi lordi € 17.300,00, così ripartita: 

Capitolo Importo netto  Iva 10 o 22% Importo lordo 

1476/2 € 1.475,41 € 324,59 € 1.800,00 

1826/2 € 4.098,36 € 901,64 € 5.000,00 

1346/2 € 8.606,56 € 1.893,44 € 10.500,00 

Totale € 14.180,33 € 3.119,67 € 17.300,00 

 

7. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 
28/12/2011 e s.m.i., ed imputare al rispettivo esercizio di competenza finanziaria la somma di seguito 
indicata in funzione della sua esigibilità: 

Eserc. Finanz. 2026  

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1476/2 Descrizione SPESE PER UTENZE E CANONI BIBLIOTECA COMUNALE E SA 
SAN BERNARDINO 

CIG CIG padre: B7B5B8B50B - CIG derivato: B95E406A15 

Creditore “Società Italiana Energetica S.p.A.”, con sede legale Napoli (NA), via Francesco 
Morosini, 34 e sede operativa in Roma (RM), via G.A. Guattani - P. IVA 07732941211 

https://trasparenza.scr.piemonte.it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti-aggiudicatori-distintamente-ogni-procedura?sf=3526
https://trasparenza.scr.piemonte.it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti-aggiudicatori-distintamente-ogni-procedura?sf=3526
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-gas-naturale-14-anno-2026
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-gas-naturale-14-anno-2026


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Causale Pagamento fatture elettroniche per fornitura gas per l’ex chiesa sconsacrata di “San 
Bernardino” 

Importo € 1.800,00 (netti € 1.475,41 + € 324,59 Iva 22%) 

 

Eserc. Finanz. 2026  

Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1826/2 Descrizione SPESE PER UTENZE E CANONI IMPIANTI SPORTIVI 

CIG CIG padre: B7B5B8B50B - CIG derivato: B95E406A15 

Creditore “Società Italiana Energetica S.p.A.”, con sede legale Napoli (NA), via Francesco 
Morosini, 34 e sede operativa in Roma (RM), via G.A. Guattani - P. IVA 07732941211 

Causale Pagamento fatture elettroniche per fornitura gas per bocciodromo comunale 

Importo € 5.000,00 (netti € 4.098,36 + € 901,64 Iva 22%) 

 

Eserc. Finanz. 2026  

Missione 04 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1346/2 Descrizione SPESE PER UTENZE E CANONI SCUOLA DELL'INFANZIA 

CIG CIG padre: B7B5B8B50B - CIG derivato: B95E406A15 

Creditore “Società Italiana Energetica S.p.A.”, con sede legale Napoli (NA), via Francesco 
Morosini, 34 e sede operativa in Roma (RM), via G.A. Guattani - P. IVA 07732941211 

Causale Pagamento fatture elettroniche per fornitura gas per scuola dell’infanzia “Santa 
Caterina” 

Importo € 10.500,00 (netti € 8.606,56 + € 1.893,44 Iva 22%) 

 

8. Di precisare che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

 con la stipula del contratto di fornitura in adesione alla convenzione “Fornitura di gas naturale per i 
soggetti della Regione Piemonte di cui 3 L.R. 19/2007 (gara 054-2025)”, aggiudicata da “S.C.R. - 
Piemonte S.p.A.” s’intende realizzare il seguente fine: garantire la copertura del fabbisogno 
energetico dell’Ente per l’anno 2026 senza interruzioni dall’anno precedente; 

 il contratto ha ad oggetto la fornitura di  gas naturale per la scuola dell’infanzia “Santa Caterina”, per 
l’ex chiesa sconsacrata di “San Bernardino” e per il bocciodromo comunale per l’anno 2026; 

 il contratto di fornitura verrà stipulato in adesione alla suddetta convenzione aggiudicata da “S.C.R. - 
Piemonte S.p.A.”. 

9. Di stabilire che l’affidatario: 

- è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della Legge 
n.136/2010 e s.m.i.; 

- è obbligato ad assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, ad 
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori 
dipendenti. 

10. Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

11. Di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio 
finanziario 2026 e che le liquidazioni conseguenti saranno disposte indicativamente entro il 
29/02/2027; 

- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

12. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.. 

13. Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti 
del Comune di Scalenghe, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento. 

14. Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. e che esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.Lgs 
n.36/2023 e s.m.i. ed è accessibile nel sito web istituzionale. 

15. Di dare atto che la presente determinazione: 

- viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture” del sito web istituzionale; 

- viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web 
istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, Legge n.69/2009 e s.m.i.); 

- contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è pubblicata nella sezione “Aree 
tematiche – Le pubblicazioni – Determine” (art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013) del sito web istituzionale. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 02/12/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GAY Arch. Paolo 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

B95E406A15 2026 501 1460 1346 2 U.1.03.02.05.
006 

SOCIETA' ITALIANA 
ENERGETICA S.p.a. 

FORNITURA DI GAS NATURALE PER LA 
SCUOLA DELL INFANZIA SANTA 
CATERINA - ANNO 2026.  (CIG padre: 
B7B5B8B50B - CIG derivato: 
B95E406A15). 

10.500,00 

B95E406A15 2026 499 2010 1476 2 U.1.03.02.05.
006 

SOCIETA' ITALIANA 
ENERGETICA S.p.a. 

FORNITURA DI GAS NATURALE PER EX 
CHIESA SCONSACRATA "SAN 
BERNARDINO" - 2026 (CIG padre: 
B7B5B8B50B - CIG derivato: 
B95E406A15). 

1.800,00 

B95E406A15 2026 500 2340 1826 2 U.1.03.02.05.
006 

SOCIETA' ITALIANA 
ENERGETICA S.p.a. 

FORNITURA DI GAS NATURALE IL 
BOCCIODROMO COMUNALE ANNO 
2026 (CIG padre: B7B5B8B50B - CIG 
derivato: B95E406A15). 

5.000,00 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 
        €  

 
Scalenghe, lì 02/12/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to: POGNANTE Dott. Davide 

 
 
 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GRIOTTO dott.ssa Laura 


